
1　目的

   令和４年４月１日に新設等を予定する特定教育・保育施設等について、関係法令の規定に基づき、審議会の意見を伺うもの。

２　新開設または増改築予定施設

教育 ２号 ３号 計 教育 ２号 ３号 計 教育 ２号 ３号 計

1 東 中野山 15 51 39 105 0 0 0 0 15 51 39 105

2 東 錦町 0 0 19 19 0 0 0 0 0 0 19 19

3 中央 川岸町 15 62 48 125 10 54 36 100 5 8 12 25

4 中央 女池上山２ 0 0 19 19 0 0 0 0 0 0 19 19

5 中央 上所上１ 0 0 19 19 0 0 0 0 0 0 19 19

6 江南 曽野木 0 75 45 120 0 0 0 0 0 75 45 120

7 西 木山 0 54 36 90 0 40 30 70 0 14 6 20

30 242 225 497 10 94 66 170 20 148 159 327

３　閉園を予定する施設

教育 ２号 ３号 計 教育 ２号 ３号 計 教育 ２号 ３号 計

1 中央 和合町２ 0 0 0 0 9 25 15 49 ▲ 9 ▲ 25 ▲ 15 ▲ 49

2 江南 曽野木 0 0 0 0 0 54 26 80 0 ▲ 54 ▲ 26 ▲ 80

3 江南 曽野木 0 0 0 0 0 54 26 80 0 ▲ 54 ▲ 26 ▲ 80

4 秋葉 粟宮 0 0 0 0 30 0 0 30 ▲ 30 0 0 ▲ 30

0 0 0 0 39 133 67 239 ▲ 39 ▲ 133 ▲ 67 ▲ 239

小合東幼稚園 新潟市 幼稚園

令和４年度 新設等を予定する特定教育・保育施設等について

No. 区 所在地
増減(R4-R3)

利用定員

No. 区 所在地

増改築

合計

R4 R3

R4

利用定員

増減(R4-R3)

合計

R3

増改築

創設

創設

（福）新潟市社会事業協会

（学）藤見学園

（福）仁和会

創設

施設名
(創設・移行園は仮称）

運営主体 種別 整備区分

創設

創設

（福）愛宕福祉会

（学）藤見学園

開志新潟東こども園

ふじみ保育園

（福）健生会

認定こども園
（幼保連携型）

地域型（小規模）

認定こども園
（幼保連携型）

地域型（小規模）

保育所

保育所

個人 地域型（小規模）

新潟認定こども園

しらとり保育園

曽野木アルル保育園

木山保育園

なかよしのおうち保育園

施設名 運営主体 種別 備考

幼保連携型認定わかくさこども園

曽野木保育園
曽野木アルル保育園
（上記２　No.6）へ統合

第二曽野木保育園

（福）三和会

新潟市

認定こども園
（幼保連携型）

保育所

保育所新潟市
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４　移行予定施設

教育 ２号 ３号 計 教育 ２号 ３号 計 教育 ２号 ３号 計

1 中央 親和２ 15 50 40 105 0 54 36 90 15 ▲ 4 4 15

2 江南 曽川 15 101 59 175 0 101 59 160 15 0 0 15

3 江南 亀田向陽 9 60 40 109 50 50 100 9 10 ▲ 10 9

4 江南 曙町 6 60 52 118 60 30 90 6 0 22 28

5 秋葉 川口 6 88 52 146 101 49 150 6 ▲ 13 3 ▲ 4

6 西 青山４ 14 48 42 104 48 42 90 14 0 0 14

7 西 坂井東４ 60 10 70 150 150 ▲ 90 10 0 ▲ 80

125 417 285 827 150 414 266 830 ▲ 25 3 19 ▲ 3

５　定員変更予定数（行政区別）

1 北

2 東

3 中央

4 江南

5 秋葉

6 南

7 西

8 西蒲

※上記２～４による影響を除く

▲ 7

▲ 108

0 ▲ 29

6

0 5

0

▲ 5 ▲ 10

54 ▲ 9

▲ 21 ▲ 16

0

▲ 130

1

▲ 38

▲ 5

67

4

9

増減(R4-R3)

利用定員
No. 区

所在
地 R4

6

5

0

▲ 20

▲ 10 0

R3
移行後種別

いぶき保育園

施設名 運営主体 現種別

四つ葉保育園

ひまわり保育園

さつき野保育園

あいりすヒルズ保育園

坂井輪幼稚園

（福）鈴の音福祉会

（福）育樹会

（福）中蒲原福祉会

（福）龍和会

（福）大形福祉会

（福）美勢会

（学）坂井輪幼稚園

新和ここの実保育園 保育所

保育所

保育所

保育所

保育所

保育所

幼稚園

認定こども園
（幼保連携型）
認定こども園
（保育所型）
認定こども園
（保育所型）
認定こども園
（保育所型）
認定こども園
（保育所型）
認定こども園

（幼保連携型）
認定こども園
（幼稚園型）

合計

Ｎｏ． 区

0

教育 ２号 ３号 計
増減(R4-R3)

▲ 48

▲ 181 45 28

▲ 28

0

計

3



６　定員増減数（上記２～５の合計）

1 北

2 東

3 中央

4 江南

5 秋葉

6 南

7 西

8 西蒲

７　教育・保育施設等の施設数

Ｎｏ． 区
増減(R4-R3)

教育 ２号

30224

増減（Ｒ４-Ｒ３） ▲ 7 7 ▲ 2 3

Ｒ３．４．１現在 147 113 18

３号 計

0 ▲ 5

16 27 303Ｒ４．４．１見込み 140 120

▲ 5

▲ 115 118 112

▲ 10

115

12 ▲ 17 18 13

保育所 認定こども園 幼稚園 地域型保育事業 合計

1

▲ 8 ▲ 14 5 ▲ 17

▲ 18 ▲ 13 3 ▲ 28

5 0 0 5

▲ 104 4 6 ▲ 94

3 ▲ 10 0 ▲ 7

計 ▲ 225 63 139 ▲ 23


